1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條而刊發。

茲載列麗珠醫藥集團股份有限公司於深圳證券交易所網站刊發之《麗珠醫藥集團股份有限公司關於獲

得政府補助的公告》，僅供參閱。

 承董事會命

麗珠醫藥集團股份有限公司
Livzon Pharmaceutical Group Inc. *

公司秘書

楊亮

中國，珠海

二零一七年十二月二十六日

於本公告刊發日期，本公司的執行董事為陶德勝先生（副董事長兼總裁）、傅道田先生（副總裁）及
徐國祥先生（副總裁）；本公司的非執行董事為朱保國先生（董事長）及邱慶豐先生；而本公司的獨
立非執行董事為徐焱軍先生、郭國慶先生、王小軍先生、鄭志華先生及謝耘先生。

* 僅供識別

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/20150709/丽珠标志-竖.png

2

证券代码：000513、01513       证券简称：丽珠集团、丽珠医药        公告编号：2017-112

丽珠医药集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

丽珠医药集团股份有限公司（以下简称“本公司”）及下属子公司于2017年1月1日至本公

告日，共计收到政府补助207,069,960.21元。现将有关详情公告如下：

单位：人民币元

序号 收款企业名称 补助项目名称  收到金额  性质 到账日期

1 丽珠医药集团股份有限公司 总部企业扶持资金 3,399,077.76 与收益相关 2017-2-17

2 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市金湾区2016年下半年政府补助资金 26,935,400.00 与收益相关 2017-2-24

3 丽珠医药集团股份有限公司
珠海市金湾区红旗镇企业品牌培育及中小企

业开拓市场项目资金公共财政预算调出资金
1,661,000.00 与收益相关 2017-3-24

4 丽珠医药集团股份有限公司 2015年珠海市金湾区扶优扶强贴息资金 709,200.00 与收益相关 2017-3-3

5 丽珠医药集团股份有限公司 2016年度省企业研究开发补助资金 3,315,800.00 与收益相关 2017-3-6

6 丽珠医药集团股份有限公司 服务贸易发展事项资金 1,500,000.00 与收益相关 2017-4-14

7 丽珠医药集团股份有限公司 2017年知识产权工作专项资金 200,000.00 与收益相关 2017-4-14

8 丽珠医药集团股份有限公司 经营运营补贴 5,000,000.00 与收益相关 2017-4-13

9 丽珠医药集团股份有限公司 财政局高校毕业生社保补贴 16,480.90 与收益相关 2017-4-26

10 丽珠医药集团股份有限公司
广东省人力资源和社会保障厅2016年政府特

贴
30,000.00 与收益相关 2017-5-19

11 丽珠医药集团股份有限公司 2016年下半年珠海市扩大进口专项配套资金 338,550.00 与收益相关 2017-5-31

12 丽珠医药集团股份有限公司 支持企业赴境外重点区域对接洽谈款项 20,000.00 与收益相关 2017-6-2

13 丽珠医药集团股份有限公司
金湾区2016年度创新驱动扶持资金（区级）款

项
580,000.00 与收益相关 2017-6-22

14 丽珠医药集团股份有限公司
金湾区2016年度创新驱动扶持资金（市级）款

项
200,000.00 与收益相关 2017-6-27

15 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市金湾区企业上市奖励资金（再融资） 800,000.00 与收益相关 2017-7-19

16 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市高校毕业生社保补贴 2,013.20 与收益相关 2017-7-31

17 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市高校毕业生社保补贴 13,391.10 与收益相关 2017-8-8

18 丽珠医药集团股份有限公司 珠海金湾区2017年上半年财政扶持资金 26,650,000.00 与收益相关 2017-8-4

19 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市高校毕业生社保补贴 2,013.20 与收益相关 2017-9-21

20 丽珠医药集团股份有限公司
2017年省珠江人才计划资金-第六批省创新团
队款项

6,000,000.00 与资产相关 2017-9-21

21 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市高校毕业生社保补贴 14,874.50 与收益相关 2017-10-31

22 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市金湾区企业上市奖励资金 800,000.00 与收益相关 2017-11-17

23 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市民企名牌名标奖励资金 500,000.00 与收益相关 2017-11-30

24 丽珠医药集团股份有限公司 珠海市人才专项拨款 2,500,000.00 与资产相关 2017-11-28

25 丽珠集团丽珠医药研究所
金湾区2016年度创新驱动扶持资金（区级）款

项
1,000,000.00 与收益相关 2017-6-22

26 丽珠集团丽珠医药研究所
珠海市新型研发机构和创新公共平台资金款

项
1,000,000.00 与收益相关 2017-7-31

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

3

27 上海丽珠生物科技有限公司 中小企业资金补贴款 22,500.00 与收益相关 2017-7-14

28 上海丽珠制药有限公司 职工培训费补贴专项资金 214,664.00 与收益相关 2017-11-17

29 丽珠集团利民制药厂
2016年广东省企业研究开发省级财政补助资
金

816,900.00 与收益相关 2017-3-22

30 丽珠集团利民制药厂
2016年广东省企业研究开发省级财政补助资
金

253,600.00 与收益相关 2017-4-28

31 丽珠集团利民制药厂
2017年韶关市科技计划项目企业研发费用补
助专项

152,123.00 与收益相关 2017-6-28

32 丽珠集团利民制药厂 软袋参芪扶正注射液技改项目 10,000,000.00 与资产相关 2017-9-11

33 丽珠集团利民制药厂 2017年技改事后奖补 10,260,200.00 与资产相关 2017-10-31

34 丽珠集团利民制药厂 参芪扶正注射液标准化建设 2,800,000.00 与收益相关 2017-10-30

35 丽珠集团利民制药厂 节能减排 1,895,300.00 与收益相关 2017-11-22

36 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 出口信用保险补贴 284,000.00 与收益相关 2017-2-9

37 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 稳岗补贴 83,825.90 与收益相关 2017-4-24

38 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 代扣个税手续费 3,841.24 与收益相关 2017-6-7

39 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 2016年全县工业经济大会奖励 180,000.00 与收益相关 2017-6-16

40 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 2016年促进外贸回稳向好专项资金 41,100.00 与收益相关 2017-6-21

41 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 燃煤锅炉在线监控设备装置补助 225,000.00 与资产相关 2017-6-8

42 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 2016年促进工业经济平稳增长奖励资金 95,000.00 与收益相关 2017-10-17

43 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司
2017年一、二季度外贸企业内陆运输补贴资
金

75,800.00 与收益相关 2017-11-30

44 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 2017年中小企业国际市场开拓等项目资金 353,000.00 与收益相关 2017-12-12

45 丽珠集团宁夏福兴制药有限公司 2017年电力需求侧管理项目资金 43,000.00 与收益相关 2017-12-19

46 丽珠集团宁夏新北江制药有限公司 第二批出口信用保险项目资金 208,000.00 与收益相关 2017-2-9

47 丽珠集团宁夏新北江制药有限公司 土地返还款 944,600.00 与资产相关 2017-2-20

48 丽珠集团宁夏新北江制药有限公司 稳岗补贴 78,148.95 与收益相关 2017-4-24

49 丽珠集团宁夏新北江制药有限公司 2016年促进外贸回稳向好专项资金 18,000.00 与收益相关 2017-5-24

50 丽珠集团宁夏新北江制药有限公司 燃煤锅炉在线监控设备装置补助资金 225,000.00 与收益相关 2017-6-8

51 丽珠集团宁夏新北江制药有限公司 2016年代扣个税手续费 4,042.71 与收益相关 2017-6-7

52 丽珠集团宁夏新北江制药有限公司 2017年1、2季度外贸企业内陆运输补贴 54,400.00 与收益相关 2017-11-30

53 丽珠集团宁夏新北江制药有限公司 盐霉素FDA认证补贴 287,000.00 与收益相关 2017-12-12

54 珠海丽珠试剂股份有限公司 香洲区科工信局2016年高企认定自助经费 600,000.00 与收益相关 2017-3-31

55 珠海丽珠试剂股份有限公司 戊肝标准化战略专项资金补助款 91,000.00 与收益相关 2017-6-30

56 珠海丽珠试剂股份有限公司 香洲区2017年第二批科技创新专项资金 5,000.00 与收益相关 2017-7-31

57 珠海丽珠圣美医疗诊断技术有限公司 租金及物业费补贴 841,557.60 与收益相关 2017-1-31

58 珠海丽珠试剂股份有限公司 稳岗补贴 90,120.19 与收益相关 2017-10-31

59 珠海丽珠试剂股份有限公司 2016年市级高新技术产品补助资金 10,000.00 与收益相关 2017-11-24

60 珠海丽珠试剂股份有限公司 2016年市级高新技术企业培育补助资金 100,000.00 与收益相关 2017-11-24

61 珠海丽珠圣美医疗诊断技术有限公司 液态活检样本提取富集分离设备产业化 30,000,000.00 与资产相关 2017-12-20

62 珠海丽珠试剂股份有限公司 广东省重大科技成果产业化扶持专项资金 6,000,000.00 与资产相关 2017-12-20

63 珠海丽珠试剂股份有限公司 2017年度技术改造项目资金 80,000.00 与资产相关 2017-12-21

64 四川光大制药有限公司 2016年第三批市级应用技术研究与开发资金 20,000.00 与收益相关 2017-3-13

65 四川光大制药有限公司 成都市2016年度大气污染防治专项资金 800,000.00 与收益相关 2017-6-26

66 四川光大制药有限公司 稳岗补贴 112,673.77 与收益相关 2017-6-21

67 四川光大制药有限公司 就业困难人员社保补贴和岗位补贴 14,856.32 与收益相关 2017-6-13

68 四川光大制药有限公司 就业困难人员社保补贴和岗位补贴 12,856.08 与收益相关 2017-8-18

4

69 四川光大制药有限公司 失业动态监测补贴 600.00 与收益相关 2017-8-18

70 四川光大制药有限公司 专利资助金 1,200.00 与收益相关 2017-10-20

71 四川光大制药有限公司 2015年省级技术改造和转型升级奖金 1,150,000.00 与资产相关 2017-11-23

72 四川光大制药有限公司 就业困难人员社保补贴和岗位补贴 18,535.94 与收益相关 2017-11-29

73 珠海市丽珠医药贸易有限公司 珠海市出口信用保险资助资金 131,300.00 与收益相关 2017-3-22

74 珠海市丽珠医药贸易有限公司 珠海市出口信用保险资助资金 525,890.00 与收益相关 2017-9-7

75 丽珠集团新北江制药股份有限公司
清远市2017年省级内外经贸发展与口岸建设

专项资金
12,600.00 与收益相关 2017-1-19

76 丽珠集团新北江制药股份有限公司
α-葡萄糖苷酶抑制剂类原料药阿卡波糖生产车
间工艺升级技术改造项目

1,000,000.00 与资产相关 2017-1-23

77 丽珠集团新北江制药股份有限公司
2016年广东省企业研究开发省级财政补助资
金

218,700.00 与收益相关 2017-2-27

78 丽珠集团新北江制药股份有限公司 降血脂他汀类药物的研发与产业化 500,000.00 与资产相关 2017-2-22

79 丽珠集团新北江制药股份有限公司 2016年清城区工业企业技术改造专项奖励金 100,000.00 与收益相关 2017-3-30

80 丽珠集团新北江制药股份有限公司 清远市铁塔路10KV药厂线路迁改项目 132,731.97 与收益相关 2017-3-22

81 丽珠集团新北江制药股份有限公司 钟南山创新科技奖 3,000.00 与收益相关 2017-5-5

82 丽珠集团新北江制药股份有限公司 省电机能效提升补贴资金 208,950.00 与收益相关 2017-6-22

83 丽珠集团新北江制药股份有限公司 清远市铁塔路10KV药厂线路迁改项目 265,463.94 与收益相关 2017-7-6

84 丽珠集团新北江制药股份有限公司
2017年度清远市科技创新券丽珠集团新北江
制药股份有限公司技术中心

500,000.00 与资产相关 2017-10-9

85 丽珠集团新北江制药股份有限公司
2017年清远市工业企业技术改造事后奖补资
金

1,148,646.74 与资产相关 2017-10-26

86 丽珠集团新北江制药股份有限公司
2016年度清远市重点扶持企业财政优惠政策
奖补

799,300.00 与收益相关 2017-10-31

87 丽珠集团新北江制药股份有限公司 特派员工作站 300,000.00 与资产相关 2017-12-14

88 丽珠集团新北江制药股份有限公司
新型抗寄生虫药多拉菌素的发酵技术研发及

产业化项目
500,000.00 与收益相关 2017-12-14

89 丽珠集团新北江制药股份有限公司
2017年度清远市高新技术企业培育工作专项
资金

100,000.00 与收益相关 2017-12-14

90 丽珠集团新北江制药股份有限公司 2017年市级企业研究开发财政补助资金 54,600.00 与收益相关 2017-12-14

91 丽珠集团丽珠制药厂 2016年度广东省企业研究开发补助资金 955,400.00 与收益相关 2017-3-3

92 丽珠集团丽珠制药厂 2016年度金湾扶优扶强贴息资金 1,854,700.00 与收益相关 2017-3-3

93 丽珠集团丽珠制药厂 2016年1-6月升级促进投保出口信用保险资助 29,200.00 与收益相关 2017-3-22

94 丽珠集团丽珠制药厂 2017年知识产权工作专项资金 100,000.00 与收益相关 2017-4-14

95 丽珠集团丽珠制药厂
2017年省级治污保洁个节能减排专项资金市
级项目

200,000.00 与收益相关 2017-4-21

96 丽珠集团丽珠制药厂 金湾区2016年度创新驱动扶持资金（区级） 65,220.00 与收益相关 2017-6-22

97 丽珠集团丽珠制药厂 2016年度创新驱动扶持资金（市级） 18,000.00 与收益相关 2017-6-26

98 丽珠集团丽珠制药厂 市级外贸新业态出口信保 14,198.40 与收益相关 2017-9-7

99 丽珠集团丽珠制药厂 珠海市级外贸增量补贴 26,148.54 与收益相关 2017-9-11

100 丽珠集团丽珠制药厂 2017上海CPhI特装补贴 5,260.00 与收益相关 2017-9-26

101 丽珠集团丽珠制药厂
2017年省工业和信息化专项资金（第三批）
智能制造试点示范补贴

2,000,000.00 与收益相关 2017-10-27

102 丽珠集团丽珠制药厂
十七届世界制药原料中国展（CPhI)暨采购活

动差旅补贴
3,960.00 与收益相关 2017-10-31

103 丽珠集团丽珠制药厂 2017年节能专项资金（市级） 300,000.00 与收益相关 2017-11-13

104 丽珠集团丽珠制药厂 2017年节能专项资金（区级） 30,000.00 与收益相关 2017-11-9

105 丽珠集团丽珠制药厂 金湾区2017年技术改造资金 3,000,000.00 与资产相关 2017-12-6

106 丽珠集团丽珠制药厂 广东省工业企业技术改造事后奖补（区级） 6,272,300.00 与资产相关 2017-12-22

107 珠海市丽珠基因检测科技有限公司 基因检测一次性落户补贴 5,000,000.00 与收益相关 2017-4-13

5

108 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 2016企业财政补助资金 798,700.00 与收益相关 2017-2-10

109 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 高品认定补助资金 2,000.00 与收益相关 2017-3-28

110 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 2016年度支柱型企业经营贡献奖 2,253,839.00 与收益相关 2017-5-24

111 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 研发费补助 302,900.00 与收益相关 2017-6-30

112 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 2016年印度CPHI特装补贴 17,790.00 与收益相关 2017-5-31

113 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 2017年上海CPHI特装补贴 28,000.00 与收益相关 2017-9-26

114 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 专利专项资金 40,000.00 与收益相关 2017-9-21

115 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 高新产品认定专项资金 6,000.00 与收益相关 2017-9-21

116 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 技术中心专项资金 1,000,000.00 与收益相关 2017-9-21

117 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 平台专项资金 6,225.00 与收益相关 2017-10-31

118 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 节能专项资金 250,000.00 与收益相关 2017-11-8

119 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 技术改造事后奖补资金 3,520,700.00 与资产相关 2017-12-19

120 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 技术改造事后奖补资金 546,900.00 与资产相关 2017-12-22

121 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 节能减排专项资金 125,000.00 与收益相关 2017-12-22

122 珠海保税区丽珠合成制药有限公司 ISO14001环境管理体系认证奖 3,000.00 与收益相关 2017-12-22

123 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 2016年度企业研究开发补助资金 1,463,100.00 与收益相关 2017-3-6

124 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 “千人计划”配套补贴 1,000,000.00 与收益相关 2017-5-15

125 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 金湾区2016年度创新驱动扶持资金（区级） 1,000,000.00 与收益相关 2017-6-22

126 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 广东省海外专家来粤短期工作资助资金 150,000.00 与收益相关 2017-6-13

127 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 稳岗补贴 48,821.09 与收益相关 2017-7-20

128 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司
2017年珠海市新型研发机构和科技创新公共
平台资金

1,000,000.00 与收益相关 2017-7-31

129 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 2016年珠海市金湾区“走出去”发展专项资金 195,600.00 与收益相关 2017-9-11

130 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 2016年下半年珠海市级外贸进口贴息 7,500.00 与收益相关 2017-9-12

131 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 2017年度省科技发展专项资金 1,800,000.00 与收益相关 2017-11-24

132 珠海市丽珠单抗生物技术有限公司 重大新药创制政府拨款 9,820,000.00 与资产相关 2017-11-28

133 丽珠集团福州福兴医药有限公司 2016年第三季度出口信用保险补贴款 125,600.00 与收益相关 2017-5-12

134 丽珠集团福州福兴医药有限公司 2016年第四季度出口信用保险补贴款 161,500.00 与收益相关 2017-6-7

135 丽珠集团福州福兴医药有限公司 福州市知识产权示范企业奖励基金 100,000.00 与收益相关 2017-7-27

136 丽珠集团福州福兴医药有限公司 稳岗补贴 141,220.59 与收益相关 2017-8-3

137 丽珠集团福州福兴医药有限公司 2017年第一季度出口信保补贴 219,600.00 与收益相关 2017-9-30

138 丽珠集团福州福兴医药有限公司 2017年第二季度出口信保补贴 277,204.00 与收益相关 2017-11-15

139 丽珠集团福州福兴医药有限公司 2017年省、市节能循环经济项目奖励 1,190,000.00 与收益相关 2017-11-21

140 丽珠集团福州福兴医药有限公司 2017年科技保险保费补贴 172,345.00 与收益相关 2017-11-21

141 丽珠集团福州福兴医药有限公司 2016年纳税大户补贴 100,000.00 与收益相关 2017-12-13

142 丽珠集团福州福兴医药有限公司 专利奖励 27,000.00 与收益相关 2017-12-20

143 古田福兴医药有限公司 稳岗补贴 36,342.00 与收益相关 2017-3-10

144 丽珠集团疫苗工程股份有限公司 稳岗补贴 2,257.58 与收益相关 2017-7-12

合计 207,069,960.21 - -

本公司将按照《企业会计准则第16号—政府补助》有关规定确认上述事项，上述本公司

及其下属子公司共计获得的政府补助金额为207,069,960.21元，其中与资产相关的政府补助金

额为93,768,346.74元，与收益相关的政府补助金额为113,301,613.47元，具体金额将以会计师

事务所2017年度审计结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

6

特此公告。

丽珠医药集团股份有限公司董事会

2017年12月26日